(2) Fue menester. Non intelligas, quod in hac necessitate fuit provisum in Conciliis, seu ab Ecclesia universali, sed à Christo in Petro fuit data potestas ejus successoribus, ut traditur in cap. per venerabilem, §. rationibus qui sunt legit. & sic habetur in cap. quantumvis 21. distinct. quod Romana Ecclesia primatum obtinuit super aliis Ecclesiis; non à Conciliis, sed à Christo; ad idem in cap. sacrosancta, 21. distinct. & quod innui videbatur ex cap. dudum 3. quest. 6. quod Concilia dederunt primatum Romanæ Ecclesie, dicit ibi gloſ. fuit secundario, sed ipse Christus principaliter dedit: & adde cap. 1. & ibi Innoc. de translat. Episcop. & Inn. in cap. ad apostolic. de re judic. lib. 6. in fine, ubi ponit hæc verba. Nam non videretur Dominus discretus fuisse (ut cum reverentia ejus loquar) nisi unicum post se talem vicarium reliquisset,

damente logar de Sant Pedro, a quien Dios adelantó sobre todos los Apostoles, por esso llaman a este, Apostolico, (3) e non a los otros: ca maguer nuestro Señor JESU Christo dixo a los Apostoles, (4) que les faria ser pescadores de los omes, e que echassen sus redes en la mar; que quiere tanto dezir, como que les faria prender los pecadores con predicacion, e que los sacarian de los pecados con ella, así como los pescadores facan de la mar los pescados con la red. Con todo esto, a Sant Pedro mando señaladamente, que los guiasse a lo alto, (5) en que se muestra que le dio adelantamiento sobre los otros. E fue grand derecho en adelantarlo: ca el mismo se adelantó en la lealtad, quando dixo (6) a JESU Christo: Tu eres Christo hijo de Dios vivo. E por esto respondió: Tn eres Pedro; que quier tanto dezir, como firme en creencia: porque creyò sin ninguna dubda, e otorgo que era hijo de Dios. Otrosi, a el dixo: Tu seras llamado Cephass; que quier tanto dezir, como cabeça: ca así como la cabeça es sobre todos los otros miembros, así Sant Pedro fue sobre todos los Apostoles, e por esso es llamado cabdillo dellos. E porende el Apostolico tiene el logar de Sant Pedro, e es cabeça de todos los Obispos, así como Sant Pedro lo fue de todos los Apostoles. E como quier que cada vn Obispo

K 2

qui hæc omnia posset. Fuit autem iste vicarius ejus Petrus, & idem dicendum est de successoribus Petri, cum eadem absurditas sequeretur, si post mortem Petri humanam naturam à se creatam, sine regimine unius personæ reliquisset. Alleg. dist. cap. per venerabilem, qui filii sunt legit. Vide etiam ad prædicta cap. omnes, 22. dist. videre etiam poteris B. Christostom. super Math. Hom. 51. col. 2. super illo verbo: quodcumque ligaveris super terram, &c. ubi Petrus dicit esse pastorem, & caput Ecclesie; & super Joan. Homil. 87. in princip. dicit Petrus os, & Principem Apostolorum, & ibidem col. 2. dicit, quod Petrus fuit à Christo præpositus magister terrarum, & Petro orbis terrarum curam demandatam. Item, & in lib. 22. de sacerdotio, col. 1. dicit, commissam Petro, & ejus successoribus curam ovium, Christi sanguine acquisitarum, & quod primatus iste de jure divino fuerit, patet ex sacris literis, ex conciliis, ex legi. Imperatorum, ex Doctoribus Ecclesie, tam Græcis, quam Latinis. Et in Concilio Constantiensi damnati sunt Joannes Wicleffus Angelus, & Joan. Huz Germanus, qui negabant istum primatum; quorum hæresim extinctam temporibus nostris, excitavit impius Lutherus, habuit, habetque sequaces, quos Deus convertat in agnitionem veritatis, & Romanæ, & Apostolicæ Sedis obedientiam, & Ecclesie unitatem.